
UCHWAŁA NR  VI/ 54/2011                                     
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

            
z dnia 6 kwietnia  2011 r. 

 
w sprawie zmian w Statucie Miasta Białogard 

 
             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,  poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116,  poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172,  poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  z  2006 r.  Nr 17,   poz.  128  i  Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113) Rada 
Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W Statucie Miasta Białogard stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVI/145/04 

Rady  Miasta  Białogard  z dnia 3 marca 2004 r. w sprawie Statutu Miasta Białogard (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 27, poz. 492, z 2007 r. Nr 86, poz. 1410 oraz z 2010 r. 
Nr 6, poz. 101) wprowadza się następujące zmiany:  

 
1) w § 3c pkt 7 otrzymuje brzmienie:  

     „7) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Białogardu;”; 
        
2) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

     „ 1. Mieszkańcy Miasta  jako członkowie wspólnoty samorządowej podejmują      
rozstrzygnięcia w głosowaniu powszechnym  (poprzez wybory i referendum) lub za 
pośrednictwem organów Miasta.”; 

 

3) w § 9 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

    „2. Jawność działania organów Miasta obejmuje w szczególności prawo obywateli do 
uzyskiwania informacji, wstępu na sesje Rady i posiedzenia jej komisji, a także 
dostępu do dokumentów  wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym 
protokołów posiedzeń organów Miasta i komisji Rady.  

 

     3. Informacje publiczne związane z działalnością organów Miasta podlegają udostępnieniu 
na zasadach i w trybie określonych w przepisach o dostępie do informacji 
publicznej.’; 

   
4) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

     „1. W referendum miejskim mieszkańcy miasta jako członkowie wspólnoty samorządowej 
wyrażają w drodze głosowania swoją wolę co do sposobu rozstrzygania sprawy 
dotyczącej tej wspólnoty, mieszczącej się w zakresie zadań i kompetencji organów 
Miasta lub w sprawie odwołania Rady, a także Burmistrza.”; 

 
5) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

     „ 2. W skład Rady wchodzi 21 radnych wybranych przez mieszkańców miasta  
            w wyborach przeprowadzanych na podstawie Kodeksu wyborczego.”; 
 

 1



6) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

    „ 2.  Pierwszą sesję nowo wybranej Rady zwołuje komisarz wyborczy na dzień 
przypadający w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na 
obszarze kraju.”; 

 

7) w § 16 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

    „4. Komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez Radę w zakresie kontroli; 
uprawnienie to nie narusza uprawnień kontrolnych innych komisji, powoływanych 
przez Radę na podstawie § 17 ust. 1.”; 

 
8) w § 25: 

      a) uchyla się ust. 4, 

      b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

     „5. W razie niedotrzymania terminu określonego w ust. 2 Rada może podjąć uchwałę  
         o odroczeniu obrad sesji i wyznaczyć nowy termin ich rozpoczęcia; wniosek 
         o odroczenie obrad sesji może być zgłoszony tylko na początku obrad. ”; 
 
9) w § 32 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

    „ 2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady i niewyznaczenia 
wiceprzewodniczącego, czynności określone w ust. 1 wykonuje 
wiceprzewodniczący najstarszy wiekiem obecny na sesji.”; 

 
10) w § 40 uchyla się ust. 3; 

11) w § 53: 

       a) uchyla się ust. 2, 

       b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

            „3. Projekty uchwał oraz projekty zmian uchwał wnoszone przez podmioty 
wymienione    w  §  51   ust. 1  pkt  1 – 3  i  5   wymagają    opinii   Burmistrza,  
z zastrzeżeniem ust. 4.”; 

 

12) w § 54 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

   „1. Projekt uchwały powinien być przekazany Radzie najpóźniej na 7 dni przed ustalonym 
dniem rozpoczęcia sesji, a projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
lub jej zmiany, projekt uchwały budżetowej, informację o przebiegu wykonania budżetu 
Miasta za pierwsze półrocze, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej,  sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta i sprawozdanie 
finansowe Miasta Burmistrz przedstawia Radzie  w terminach określonych  

         w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U.  Nr 157, poz. 
1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 
1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726).” 

 

13) w § 56 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

      „ 1. Podjętą uchwałę oznacza się numerem składającym się z kolejnego numeru sesji od 
początku kadencji Rady (cyfry rzymskie), kolejnego numeru uchwały od początku 
kadencji Rady (cyfry arabskie) i roku podjęcia uchwały (cztery cyfry arabskie), 

 2



oddzielonych ukośnikami.”; 
 

14) § 58 otrzymuje brzmienie: 

     „ § 58.  1. W głosowaniu biorą udział radni obecni w czasie głosowania na sali obrad 
Rady; głosować można tylko osobiście. 

  2. Radny nie może brać udziału w głosowaniu w Radzie, jeżeli dotyczy ono jego 
interesu prawnego.”; 

 

15) w § 64: 

      a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

           „ 2. Protokół oznacza się numerem składającym się z kolejnego numeru sesji od 
początku kadencji Rady (cyfry rzymskie) i roku, w którym odbywa się sesja 
(cztery cyfry arabskie).”;       

      b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

          „  7. Przebieg sesji jest utrwalany za pomocą środków audiowizualnych.”; 

16) w § 66 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

      „ 4. Uchwały Rady są ogłaszane przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu; datę wywieszenia odnotowuje się w rejestrze uchwał; nie narusza to trybu 
ogłaszania aktów prawa miejscowego określonego w przepisach o ogłaszaniu aktów 
normatywnych.”; 

 
17) w § 68: 

      a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

    „1. W skład komisji stałej lub doraźnej Rady wchodzi 3 - 6 radnych.”, 
 
 

b) uchyla się ust. 2; 
 
 
18) w § 79 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

      „4a. Radny nie może brać udziału w głosowaniu w komisji, jeżeli dotyczy ono jego 
interesu prawnego.”; 

 

19) § 83a otrzymuje brzmienie: 

      § 83a. 1. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół; postanowienia § 64 ust. 1 - 6  
                     i § 65 stosuje się odpowiednio.  
                 2. Przebieg posiedzenia komisji może być utrwalany za pomocą środków 

audiowizualnych.”; 
 
 
20) w § 91 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

      „3. Burmistrz wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do  
kierowników miejskich jednostek organizacyjnych. 

       4. Burmistrz zatrudnia i zwalnia kierowników miejskich jednostek organizacyjnych  
           z zachowaniem zasad i trybów określonych w odrębnych ustawach oraz wykonuje 

wobec nich czynności w sprawach z zakresu prawa pracy.”; 
 

 

 3



21) § 103 i 104 otrzymują brzmienie: 

      „§ 103. 1. Podstawą gospodarki finansowej Miasta w danym roku budżetowym jest 
uchwała budżetowa. Miasto samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na 
podstawie uchwały budżetowej.  

                           2. Budżet Miasta jest uchwalany na rok budżetowy. Rokiem budżetowym jest   
rok kalendarzowy. 

       § 104.    1. Inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej, uchwały  
                         o prowizorium budżetowym i o zmianie uchwały budżetowej przysługuje 

wyłącznie Burmistrzowi. 
                    2. Burmistrz przedkłada projekt uchwały budżetowej Radzie do dnia 15 listopada 

roku  poprzedzającego  rok budżetowy wraz z uzasadnieniem do projektu  
 i innymi materiałami określonymi w uchwale Rady w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej. 

                    3. Uchwałę budżetową Rada podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, 
a w szczególnie uzasadnionych przypadkach - nie później niż do dnia 31 
stycznia roku budżetowego. Do czasu podjęcia uchwały budżetowej, jednak 
nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego, podstawą gospodarki 
finansowej jest projekt uchwały budżetowej przedstawiony Radzie, o którym 
mowa w ust. 2. 

                    4. Bez zgody Burmistrza Rada nie może wprowadzać w projekcie uchwały 
budżetowej Miasta zmian powodujących zmniejszenie dochodów lub 
zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu Miasta.”; 

 
22) w § 105 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

       „ 1. W uchwale budżetowej określa się źródła pokrycia deficytu budżetu, jeżeli 
planowane wydatki budżetu przewyższają planowane dochody.”; 

 
23) w § 114 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

       „1. Burmistrz wykonuje zadania przy pomocy Urzędu.”; 
 
24)  § 115 otrzymuje brzmienie: 

     „§ 115. 1. Burmistrz jest kierownikiem Urzędu. Urząd jest pracodawcą Burmistrza. 
                 2. Burmistrz wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do 

pracowników Urzędu. 
                 3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza związane z nawiązaniem 

stosunku pracy wykonuje Przewodniczący Rady, a pozostałe czynności  - 
wyznaczona przez Burmistrza osoba zastępująca lub Sekretarz Miasta, z tym że 
wynagrodzenie Burmistrza ustala Rada.”; 

 
25) § 117 otrzymuje brzmienie: 

      „ § 117. 1. Burmistrz w drodze zarządzenia, powołuje oraz odwołuje swojego zastępcę lub 
zastępców i określa ich liczbę. 

                    2. Skarbnika Miasta powołuje i odwołuje Rada na wniosek Burmistrza.”; 
 

26) w § 118: 

      a)  ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

            „ 1. Burmistrz wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec  
zastępcy (zastępców) Burmistrza oraz Skarbnika Miasta. 

 4



               2. Burmistrz nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy na podstawie umowy o pracę  
                   z pozostałymi pracownikami Urzędu niewymienionymi w ust. 1.”, 
 
     b) uchyla się ust. 3. 
 

§ 2.   Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego.   
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2011 r. 

 5


